Oleh karena itu konsep dan teori maqâshid syarî'ah perlu diperluas agar dapat menghadirkan hasil ijtihad yang relevan dan mampu menjawab kebutuhan dan tantangan zaman ('Audah, 2012).

4. Maqâshid Syarî'ah Dalam Fatwa DSN-MUI

Syamsuddin at-Tharabilsy (W 954 H/1547 M) dari mazhab Maliki menyebutkan fatwa adalah menyampaikan hukum syariat yang tidak mengikat melalui lisan atau tulisan. Menurut Yusuf Qaradawi, fatwa adalah menerangkan hukum syariat dalam suatu persoalan sebagai jawaban atas suatu pertanyaan yang diajukan oleh peminta fatwa baik secara perorangan atau kolektif (Al-Qardhawi, 1995).